
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -/ft, № 3 3 __________
станица Медведовская

Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления субсидий на проведение 

мероприятий по подключению общедоступных 
библиотек, находящихся в муниципальной 

собственности, к сети «Интернет» и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий 
и оцифровки в рамках основного мероприятия № 2 

«Развитие культуры»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 де
кабря 2018 г. № 888 «Об утверждении распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в соот
ветствии с государственной программой Краснодарского края «Развитие куль
туры» в 2019 году», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий на проведение мероприятий по подключению общедоступных биб
лиотек, находящихся в муниципальной собственности, к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информа
ционных технологий и оцифровки в рамках основного мероприятия №  2 «Раз
витие культуры» (далее - Порядок) (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (Ефремовой Г.А.) осуществлять 
финансирование расходов на проведение мероприятий по подключению обще
доступных библиотек, находящихся в муниципальной собственности, к сети 
«Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расшире
ния информационных технологий и оцифровки в рамках основного мероприя
тия №  2 «Развитие культуры» в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на указанные цели.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.) обнаро



1

довать настоящее постановление и разместить на официальном сайте админи
страции Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информа
ционно -телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на
чальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Ефремову Г.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от ' / $ 19г. № ^53

ПОРЯДОК
определения объема и условий предоставления 

субсидий на проведение мероприятий по подключению 
общедоступных библиотек, находящихся в 

муниципальной собственности, к сети «Интернет» 
и развитие системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки в рамках основного 

мероприятия №2 «Развитие культуры»

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджет
ного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации 
Краснодарского от 25 декабря 2018 г. № 888 «Об утверждении распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Крас
нодарского края в соответствии с государственной программой Краснодарского 
края «Развитие культуры» в 2019 году» и устанавливает порядок определения 
объема и условий предоставления субсидий на проведение мероприятий по 
подключению общедоступных библиотек, находящихся в муниципальной соб
ственности, к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с уче
том задачи расширения информационных технологий и оцифровки в рамках 
основного мероприятия № 2 «Развитие культуры» (далее-Субсидии) муници
пальным бюджетным учреждениям Медведовского сельского поселения Тима
шевского района (далее - Учреждения), предусмотренных решением о бюджете 
на текущий финансовый год.

2. Порядок определения объема субсидии

2.1. Субсидия предоставляется на основе сводной бюджетной росписи в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрацией Медве
довского сельского поселения Тимашевского района, как главным распоряди
телем бюджетных средств (далее -  Учредитель).

2.2. Объем Субсидии бюджета Медведовского сельского поселения Ти
машевского района устанавливается в пределах средств, утвержденных поста



2

новлением главы администрации Краснодарского от 25 декабря 2018 г. № 888 
«Об утверждении распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам му
ниципальных образований Краснодарского края в соответствии с государствен
ной программой Краснодарского края «Развитие культуры» в 2019 году» и 
столбцом 4 пункта 320 Таблицы 1 приложения к Приказу Министерства Ф и
нансов от 22 ноября 2017 г. №412 «Об утверждении уровней софинансирования 
из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования 
Краснодарского края по муниципальным образованиям Краснодарского края на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

3. Условия предоставления субсидии

3.1. Предоставление Субсидии Учреждениям производится в соответст
вии с заключенным Соглашением с Учредителем, в котором указывается цель 
предоставления субсидии.

3.2. В соглашении о предоставлении Субсидий должно быть определено 
следующее:

1) размер, сроки, цели и условия предоставления Субсидий;
2) способы контроля за использованием средств Субсидий и меры ответ

ственности за нарушение условий ее предоставления;
3) порядок представления отчетности о результатах использования Суб

сидий.
3.3. Использование субсидий должно осуществляться Учреждением с 

соблюдением следующих условий:
1) использование Учреждением субсидии исключительно на проведение 

мероприятий по подключению общедоступных библиотек, находящихся в му
ниципальной собственности, к сети «Интернет» и развитие системы библио
течного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки в рамках основного мероприятия № 2 «Развитие культуры», преду
смотренных в соглашении;

2) использование субсидий в сроки, установленные соглашением о пре
доставлении субсидий, заключенным между Учредителем и Учреждением;

3) представление Учреждением Учредителю отчетов о результатах ис
пользования полученных Субсидий по форме, установленной Учредителем.

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется на основании соглашений, 
указанных в п.3.1, настоящего Приложения, в установленном порядке на от
дельный лицевой счет Учреждениям, предназначенный для учета операций с 
данной категорией средств, открытый в отделе 45 управления Федерального ка
значейства по Краснодарскому краю.

4. Отчетность и контроль

4.1. Учреждение несет ответственность за использование средств Суб
сидии в соответствии с условиями, предусмотренными соглашением.



4.2. Субсидии, предоставленные Учреждениям на текущий год, должны 
быть использованы по целевому назначению до 31 декабря текущего года.

4.3. Учреждение представляет отчеты Учредителю об использовании 
субсидий в сроки, предусмотренные в соглашении, по формам, установленным 
Учредителем.

4.4. Контроль за целевым расходованием субсидий Учреждениями осу
ществляет Учредитель.

4.5. Руководитель Учреждения несет ответственность за несоблюдение 
условий предоставления Субсидий, в том числе за нецелевое использование 
средств Субсидий, несвоевременность представления отчетов, недостоверность 
сведений, представляемых в отчетах о целевом использовании субсидий, в со
ответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. В случае невыполнения и (или) нарушения условий предоставления 
Субсидий перечисление субсидий по решению Учредителя может быть приос
тановлено до устранения нарушений.

4.7. Субсидия, использованная не по целевому назначению, подлежит 
взысканию в доход местного бюджета в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке.

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района Г.А. Ефремова


